ПРОТОКОЛ № 117
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«12» декабря 2019 г. г.Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
3. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

4. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда .

5. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в связи с допущенной технической

ошибкой.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Акционерное общество «Научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт

нефтяного машиностроения <<ВНИИНЕФТЕМАШ» (ОГРН 1197746463738, ИНН 9725016798),
Общество с ограниченной ответственностью «Фэмили Траст» (ОГРН 1195027016557 , ИНН
5040162889),
Общество с ограниченной ответственностью «СК ТАУРУС» (ОГРН 1185027004832, ИНН
5009114107),
Общество с ограниченной ответственностью «ФЛАНТ» (ОГРН 1197746409915 , ИНН
9715350793),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Акционерное общество «Научно-исследовательский и

проектно-конструкторский институт нефтяного машиностроения <<ВНИИНЕФТЕМАШ» (ОГРН
1197746463738, инн 9725016798).
Присвоить АО «ВНИИНЕФТЕМАШ» первый уровеиь ответствеююсти члеиа СРО с правом
осу~цествлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwиrионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «Фэмили

Траст» (ОГРН 1195027016557 , ИНН 5040162889).
Присвоить ООО «Фэмwщ Траст» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мW1Лиmюв) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «СК

ТАУРУС» (ОГРН 1185027004832, ИНН 5009114107).
Присвоить ООО «СК ТАУРУС» первый уровень ответственности чле11а СРО с правом осуществлять
работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мW1Лuонов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«ФЛАНТ» (ОГРН 1197746409915 , ИНН 9715350793).
Присвоить ООО «ФЛАНТ» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти МW1Лионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Самореrулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью <<ГРУППА КОМПАНИЙ «ОЛИМПРОЕКТ» (ОГРН
1137746657663, инн 7705546031),
Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское бюро «Макси-М» (ОГРН

1134827006600, инн 4826100172),
Общество с ограниченной ответственностью «Стройгарант+» (ОГРН 1085019000483, ИIПI

5019020306),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организаци и

Общество с ограниченной ответственностью <<ГРУППА КОМПАllИЙ «ОЛИМПРОЕКТ» (ОГРН
1137746657663, ИНН 7705546031) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторское бюро «Макси-М» (ОГРН
1134827006600, ИНВ 4826100172) о произошедшей смене руководителя и смене контактной

информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «протию> - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Стройгарант+» (ОГРН 1085019000483, И1П1
5019020306) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАJШ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Систем

Инжиниринr>> (ОГРН 1115047000639, ИНН 5047121472),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИJШ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью Проектно
строительная компания «Систем Инж11ниринr>> (ОГРН 1115047000639, И1П1 5047121472) о

добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, подп.\ п .3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 12 декабря 20 19 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАJШ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от Общества с ограниченной ответственностью <<ВНИИНЕФТЕМАШ» (ОГРН

1197746463738, И1П1 9725016798), о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда, оплаченных по платежным поручениям №207 от «05»
декабря 2019 г. на сумму 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей и №208 от «05» декабря 2019 г. на сумму
12 500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей.

РЕШИJШ: В соответствии с п . 1 ч.4 ст. 55. 16 ГрК РФ, п.1 ст.5. 1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общества с

ограниченной ответственностью <<ВНИИНЕФТЕМАШ» (ОГРН 1197746463738, ИНН 9725016798) о
возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 18 ООО (Восемнадцать тысяч) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в связи с
допущенной технической ошибкой»

СЛУШАJШ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила об обнаруженных ошибке в части
руководителя в реестре членов СРО АП СОПО в отношении члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «АРКОН» (ОГРН 1162468109968, И1П1 2464130860).

РЕШИJШ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений о должности
руководителя ООО «АРКОН». Считать верным должность руководителя ООО «АРКОН» (ОГРН

1162468109968, ИНН 2464130860) - Генеральный директор.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

:~ ,-~-;~""-Р"'-_"--_____ (Белоус